Ne sua det rigidio colla premenda iugo.

**¶** Quodq; licet minimū: proprio sit vulnera maius.

Et male per pessum tristius virginis onus.

**¶** Flere quid est aliquo nunq; reuocabile luctu.

Ingenij non est experientis opus.

Vestraq; continuo turgentia lumina fletu:

Mixtaq; sunt humili vora caduca prece.

**¶** Subdita stant certo mortalia corpora fato:

Cunctaq; præcipiti tempore fluxi ruunt.

**¶** Tam nimis humanum celeri genus inerit hora.

Turgida q; pluviæ bulla liquefecit aquæ.

**¶** Tradita cuiq; sua est nascenti mæta creato.

Debita quam nullo praterit hora gradu.

**¶** Nec quisq; hanc p opuit fatorum auertere legem.

Nec rata per triplices fila seccare deos.

**¶** Immorti statuit quæ prouida cura tonantis

Sunt ea perpetuo firma futura loco.

Concita threliçio qui sistere flumina cantu

Motaq; cum rigidis aspera laxa seris.

Non tamen infernum rapta pro coniuge regem.

Arguta potuit conciliare hely.

**b 1.** *¶* Non dura opus illa fletu  
¶ q; p; reuocabile

Nec stara fatalis mutauit syders cursu

Spumea cerulei quam maris onda tulit.

Nec pia materno potuit thetis angia lucum

Tristia letali soluere pensa colo.

Cuncta licet veteres repeatant primordia causas

Quodos suis clausum finibus extet opua,

Sim licet et præceps scala delapsa ruent:

fracta os sunt duro membra cruenta solo.

Non tamen intrepidu morientia pectora vultu

Terruit horribili parca severa manu.

Cum meua intenues exiret spiritus auras

Solata est cœsus longa senecta meos.

Et vos o charæ dulcissima pignora matris:

Et mea cum pura candida vita fide.

Conscia sinceras prætentant gaudia nentes:

Et bons compositia moribus sucratiuant.

Altero sunt etiam lapsis solaminarebus

q mes non sty gias umbra subiuit aquas

Tristia non errant nudi per littora matres:

Nec sudata peti portitor æra charo.

Non me cerbercus trïplici latratia hyætu

Ipsa nec ante suæ territar bydra force.

Non ego sisyphi per acuta cacumina montis

Ardua fallaci saxa labore fero.

Non ego lethæi pereentes gurgitis vndas.

Incauæ decepta dolia gesto manu.

Arida canualeos caprant nec guttura fluctus:

Nec mea continuus viscera vultur edit.

Nec patior miseri rapidos ixionis orbes:

Dira nec in nostrum terra flagella caput.

Nec sera terrigenæ in eucō tormenta cohortis.

Ipsa nec inerni iussa tremenda iouis.

¶ Imæ petit nunc succumbere nescia virtus.

¶ Illa sed invicto peruolat alta pede.

At postquam exenti concretam e corpore labem

Mens reddit insuperas: venerat vnde: plaga:

Dic septem aspicio quinum erroribusarem

Claraq; diuersia sydera fixa polis:

Dic duodena vagos peragentia signa meatus

Quæque suo posita est ordine zona iuata.

Hinc video densa meritas caligine terras

Et quanta humanum nocte prematur opus.

Quæque larent eccleros caelestis numina visus.

¶ Illa patent oculis semper aperta meis.

bij.

*ofici*  
Vos igitur tantos nati compescite luctus/

Vestra op̄er nullum vita sit acta nefas.

Cit patro supra mo polo vos futura reddant

Cum fluat hospitio vita fugata suo.

Sola erenim magis scandit penetralia celi

Quae nullis virtus casibus letaruit.

Argumentum

Terrestris paradisus oia: tu antiqua tu recentia viridaria exupat: extra quem ad aera nudi expellit: quoniam ab iure et punitore serpente decepti sunt: ut post omnia a deo rerum omnium creatore prohibita comeduntur: quocircum non solus homo a ipso: vel etiam mortales oes cogunt varias et animi et corporis passiones: et ipsa denique morte subiret: ad redimendum aeternum genus Christi ex intacta virginem humanam carnem assumere ab incredulis et inuidis iudeis crucifigunt: tertia vero die resurgens: et ex tenebro solymbo sanctas alias eripit: patrium tandem calum ascendet. ubi oia tam superiora quam inferiora summa cum iustitia gubernat. Itaque nullus a christolica fide ita alienus sit: ut Christus ipse dei filius natus esse denegetur. deinde faustus poena quodam officiosissimus etiam atque etiam orat: ut lodouicus gonzilacu matuanus et postea rex regnum in diu sibi ipsi promisum habet: postquam divina auctoritate vita finitur surrexit: viro enim tam bene rete quod dignum sit: excepto caelo certe adiuenire nihil.

*Et locus eoo primi subcardine calli*

*Quo sola perpetuo vere beatae teperent.*

Plurimus hic liquidis fons est argenteus undis

Blandaque nectareus murmur riuus haberet.

Dulcibus hic vacuus mulceret concensibus suras

Inter odoratum turbata canora nemus.

Aspicis hic varijs halantes floribus ortos.

Ipsaque de viridi robo et mella flumunt.

Aspicis hic terram nullo poscente ferentem  
Liberius roto quicquid in orbe patet.

Hinc ager ille serax sileat qui cortice sacro

Aurea seruanti mala draconem tulit.

Hinc proprias sileat tellus phœacia glebas:

Ipsaque magnifici ditis regna mydae.

Hæc inter primi faelicia rura parentes

Ducebant lætosa tempua in omne dies.

Nec tristi aternum senio mutare vigorem

Nec poterant vello mortis adire gradus.

Proditos heu tanto terpens iuvidi honoris:

Et tacita infandum struxit ab arte n ephas.

Hoc ducenam verita decerpsum ex arbore pomum:

Ipsaque sunt magni lissa soluta dei.